
 
UCHWAŁA Nr XLI/281/2005 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 29 grudnia 2005 r. 

 
 

 w sprawie zasad funkcjonowania stołówek szkolnych oraz odpłatno�ci za posiłki 
przygotowywane w tych stołówkach. 
 

 
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 
113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441), art. 5 ust. 
7 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 
Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 137, poz. 1304, Nr 167, poz. 1400) i § 9a Ramowego Statutu 
publicznej szkoły podstawowej stanowi�cego zał�cznik Nr 2 do rozporz�dzenia Ministra 
Edukacji i Sportu z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego 
przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624, z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 
r. Nr 146, poz. 1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75) Rada Miejska  
w Złocie�cu uchwala, co nast�puje: 
 
 § 1. W celu realizacji zada� opieku�czych i wspomagania wła�ciwego rozwoju 
uczniów prowadzone s� stołówki szkolne w Szkole Podstawowej Nr 1 w Złocie�cu, Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Złocie�cu i Szkole Podstawowej Nr 3 w Złocie�cu, zwane dalej 
„stołówkami”. 
 
 § 2. Ze stołówek mog� korzysta� uczniowie, pracownicy szkół, emeryci i inne osoby, 
je�eli dyrektor szkoły, przy której funkcjonuje stołówka, wyrazi na to zgod�. 
 
 § 3. Posiłki wydawane w stołówkach s� odpłatne, przy czym finansowane mog� by�  
z nast�puj�cych �ródeł: 

1) wpłat  rodziców (opiekunów prawnych) stołuj�cych si� dzieci; 
2) wpłat stołuj�cych si� pracowników i innych osób; 
3) wpłat Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Złocie�cu na podstawie 

przepisów odr�bnych; 
4) wpłat sponsorów; 
5) inne. 
 

 § 4. 1. Stołuj�ce si� dzieci pokrywaj� jedynie koszt produktów zu�ytych do 
przygotowania posiłków. Pozostałe koszty, zwi�zane z przygotowaniem posiłków dla dzieci 
finansowane s� z bud�etu gminy Złocieniec. 

2.  Inni stołuj�cy si� na stołówkach pokrywaj� pełny koszt przygotowania posiłku. 
 
 § 5. �rodki finansowe pochodz�ce z wpłat, o których mowa w § 3, s� lokowane na 
rachunku dochodów Urz�du Miasta i Gminy w Złocie�cu. 

 
 § 6. Wysoko�� opłat, o których mowa w § 4, ustala dyrektor szkoły w porozumieniu  
z rad� rodziców i kierownikiem Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej  
w Złocie�cu, z uwzgl�dnieniem norm �ywieniowych. 
 
 
 
 



- 2 - 
 
 
 § 7. Korzystaj�cy z posiłków wpłacaj� nale�no�ci za posiłki za dany miesi�c do 10-go 
dnia miesi�ca u osoby wskazanej przez dyrektora szkoły. 
 
 § 8. 1. W przypadku niekorzystania ze stołówki, w szczególno�ci wskutek 
nieobecno�ci w szkole, stołuj�cemu si� przysługuje cz��ciowy zwrot opłaty miesi�cznej, 
proporcjonalnie do liczby dni niekorzystania ze stołówki, pod warunkiem zgłoszenia 
nieobecno�ci do godziny 1200 dnia poprzedzaj�cego dzie� niekorzystania ze stołówki. 

2. Nale�na kwota zwrotu, o której mowa w ust. 1, stanowi iloczyn ceny jednego 
posiłku i liczby dni niekorzystania ze stołówki. 

3. Zwrot opłat, o których mowa w ust. 1, dokonuje si� na wniosek rodziców 
(opiekunów prawnych) lub innych stołuj�cych si�, na koniec miesi�ca, w którym przypadały 
dni nieskorzystania ze stołówki, w formie odpisu z nale�no�ci za obiady w nast�pnym 
miesi�cu lub w formie zwrotu opłaty, je�eli odpis z nale�no�ci za obiady w nast�pnym 
miesi�cu nie jest mo�liwy. 
 
 § 9. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
         Przewodnicz�cy 

  Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 
                    /Henryk Uchro�ski/ 

 


